
         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 01 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1496 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início 
     

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
 

01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 
 

Processo Administrativo Nº: 117/2024     
Contratação Direta Nº: 067/2024     

Modalidade: DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REVISÃO 

OBRIGATÓRIA DE 20.000 KM DO VEÍCULO TAOS COMFORTLINE 
PLACA SFD3C15.” 

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

01/10/2024 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: 

FANCAR GERMANIA LTDA 

CPF/CNPJ Nº: 
75.953.521/0001-62 

 
03 – LOTE/ITEM: 

 

ITEM QTDE. UNID. DESCRIÇÃO DO OBJETO - PEÇAS VALOR UNIT. (R$)  
 

VALOR TOTAL (R$) 
 

1 1 UNID. FILTRO DE AR MOTOR R$ 91,85  R$ 91,85  

2 1 UNID. GER. FILTER – FILTRO DE AR CONDICIONADO R$ 292,80 

 

R$ 292,80 

 

3 1 UNID. AROMATIZANTE R$ 40,00 

 

R$ 40,00 

 

4 1 UNID. AGENTE LIMPEZA SIST ALTA PRESSÃO R$ 46,19 R$ 46,19 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 01 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1496 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início 
     

04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 790,52 (setecentos e noventa reais e cinquenta e dois 
centavos). 

 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 01 de outubro de 2024 

 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ITEM QTDE. UNID. DESCRIÇÃO DO OBJETO - SERVIÇOS VALOR UNIT. (R$)  
 

VALOR TOTAL 
(R$) 

 

1 0,07 HORA SUBSTITUIÇÃO FILTRO DE AR MOTOR R$ 288,00  R$ 20,16  

2 0,07 HORA SUBSTITUIÇÃO GER. FILTER – FILTRO DE AR 
CONDICIONADO 

R$ 288,00  

  

R$ 20,16 

 

3 0,41 HORA LIMPEZA DO SISTEMA DE ALIMENTAÇÃO R$ 288,00          

  

R$ 118,08  

 

4 0,56 HORA ALINHAMENTO / BALANCEAMENTO R$ 288,00 

 

R$ 161,28  



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 01 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1496 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início 
     

 
 
 
 

EXTRATO DO TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

 
O MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, com sede administrativa na Avenida Dr. Hemerson 
Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR, inscrito no CNPJ Nº 01.619.104/0001-41, neste 
ato representado pelo Prefeito Municipal, em pleno exercício de seu mandato e funções, o Sr. WILSON AKIO 
ABE, r a t i f i c a  o TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 67/2024, nos termos do art. 75, inciso IV, alínea “a”, da 
Lei Federal Nº 14.133/2021, conforme quadro abaixo: 
 

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 67/2024 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 117/2024 

CONTRATADO: FANCAR GERMANIA LTDA  CNPJ: 75.953.521/0001-62 
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REVISÃO OBRIGATÓRIA DE 20.000 
KM DO VEÍCULO TAOS COMFORTLINE PLACA SFD3C15.” 

VALOR TOTAL: R$ 790,52 (setecentos e noventa reais e cinquenta e dois centavos). 
DATA: 01 de outubro de 2024 
FORO: Comarca de Goioerê, Estado do Paraná. 

 
 
 
 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 01 de outubro de 2024 

 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

TERÇA-FEIRA, 01 DE OUTUBRO DE 2024 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1496 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início 
     

 

 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

 

 

 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos 
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da 
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de 
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) 
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e 
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 
CARLOS AUGUSTO DA SILVA 

Secretário Municipal da Fazenda Interino 
 
 


		2024-10-01T14:54:52-0300
	MARCOS ANTONIO DA SILVA DE CRISTO:00721477925




